

Zużycie wody rośnie

data aktualizacji: 2024.08.20 autor: Redakcja



• W ubiegłym roku gminni urzędnicy wydali 178 warunków przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej i 159 takich dokumentów dla przyłączy do sieci kanalizacyjnej. • Średnie dobowe zużycie wody to 828 m³, a produkcja ścieków - 293 m³. • W ubiegłym roku doszło do 38 awarii na sieci wodociągowej i 42 na sieci kanalizacyjnej. (fot. Mariusz Jaworski)

Ponad 13,2 mln złotych będzie w sumie kosztowała rozbudowa oczyszczalni ścieków w Bartnikach. To najdroższa tegoroczna inwestycja w gminie. Firmy, które wygrały przetargi mają 16 miesięcy na realizację inwestycji.

Inwestycja została podzielona na dwa zadania. Przeprowadzeniem rozbudowy i przebudowy oczyszczalni ścieków było zainteresowanych pięć firm. Urzędnicy szacowali, że modernizacja obiektu może kosztować nieco ponad 10,5 mln złotych. Niewiele się pomylili. Najtańsza oferta opiewała na podobną kwotę (10 452 539,98 zł), a najdroższa na prawie 11,4 mln złotych. Przetarg na realizację tej części zadania wygrała spółka IBG Instalbud z Rzeszowa i to jej pracownicy przejęli plac budowy. Roboty w Bartnikach trwają. Zgodnie z umową firma ma 16 miesięcy na wykonanie wszystkich zaplanowanych prac.

W ramach rozbudowy oczyszczalni zaplanowano m.in. budowę nowego (trzeciego reaktora), pompowni ścieków podczyszczonych, częściową modernizację istniejących reaktorów, przebudowę studni pomiarowej ścieków oczyszczonych. Napowietrzna stacja transformatorowa zostanie natomiast zastąpiona kontenerową. Dodatkowy reaktor ma zwiększyć wydajność oczyszczalni.

Druga, zdecydowanie tańsza część inwestycji to budowa budynku administracyjno-biurowego i budynku garażowego wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. Urzędnicy szacowali, że zadanie może kosztować prawie 2,7 mln złotych. Żadna z czterech złożonych w przetargu ofert nie mieściła się w tych wyliczeniach. Najtańsza kalkulacja opiewała na prawie 2,8 mln złotych, a najdroższa prawie 4,3 mln złotych. Ostatecznie postępowanie wygrał Zakład Remontowo-Budowlany KAL-FAM Wojciech Kalinowski z Kamiona, który koszt realizacji inwestycji wyliczył na 2 782 260 zł. Firma, podobnie jak w przypadku modernizacji oczyszczalni ścieków ma 16 miesięcy na wybudowanie pomieszczeń biurowych i garażu.

Budynek w przyszłości miałby być siedzibą zakładu komunalnego, którego utworzenie planował już poprzedni wójt gminy. Zakład zajmowałby się na przykład odśnieżaniem dróg, czy częściowymi naprawami dróg, do których nie jest potrzebny bardzo specjalistyczny sprzęt. Zdaniem gminnych urzędników takie rozwiązanie byłoby tańsze.

Z budżetu gminy na realizację całej inwestycji trzeba będzie wydać jedynie pięć procent wartości robót. Ponad 12,5 mln złotych udało się pozyskać w programie Polski Ład.

Źródło: <https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/44014-zuzycie-wody-rosnie>